
DODATEK č. l 
KE SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU A O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

Číslo smlouvy: 012757/2019/00

DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 

SMLUVNÍ STRANY: 

A. CAMEA, spol. sr. o.

a 

Sídlem: 

IČ: 
DIČ: 

nyní Karásek 2290/lm, Řečkovice, 621 00 Brno
(dříve Kořenského 1664/25, Řečkovice, 621 00 Brno)
60746220 
CZ60746220 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 18823 
Zastoupená: Ing. Peterem Honcem, Ph.O. - jednatel společnosti 
ve Smlouvě a dále též jako „příjemce" 

B. Vysoké učení technické v Brně

a 

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ: CZ00216305 
Zastoupené: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
ve Smlouvě a dále též jako „další účastník 1" 

Cl. IXPERTA Solutions s. r. o. 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9 
03980642 
CZ03980642 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 240815 
Zastoupená: Pavlem Šiprem, jednatelem a Petrem Němečkem, prokuristou společnosti. 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka 2: Katarína Kubů 
ve Smlouvě dosud „další účastník 2" (a v té souvislosti dále též jako „postupitel"), 

C2. IXPERTA s. r. o. 

Sídlem: 
IČ: 

Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9 
27599523 

DIČ: CZ27599523 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117991 
Zastoupená: Pavlem Šiprem, jednatelem společnosti. 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka 2: Katarína Kubů 
ve Smlouvě napříště „další účastník 2" (a v té souvislosti dále též jako „postupník"). 

ve Smlouvě a dále jsou „příjemce", ,,další účastník 1" a „další účastník 2" společně uváděni jako 

11
smluvní strany", jednotlivě se na ně popř. vztahuje i pojem „smluvní strana". 

1 



I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Mezi výše uvedenými smluvními stranami CAMEA, spol. s r.o. (jako „příjemcem"), Vysoké učení 
technické v Brně (jako „dalším účastníkem 1") a IXPERTA Solutions s. r. o. (jako „dalším účastníkem 
2") byla dne 15. 7. 2019 uzavřena Smlouva o účasti na řešení projektu a o využití výsledků č. 
012757 /2019/00 (dále též jen „Smlouva"), jejímž předmětem je stanovení podmínek spolupráce 
smluvních stran na řešení projektu reg. č. TH04010144 o názvu „AITIV - Umělá inteligence pro 
dopravní a průmyslové vidění" (dále též jen „Projekt") z oblasti výzkumu a vývoje předkládaného 
ve 4. veřejné soutěži „Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 
EPSILON" Technologické agentury české republiky (dále též jen „TA ČR"). Řešení Projektu je roz
loženo na období od 1. 9.2019 do 30. 11. 2021. 

1.2. S účinností od 29. S. 2020 došlo ke změně adresy sídla „příjemce", a to na novou adresu: 
Karásek 2290/lm, Řečkovice, 621 00 Brno. 

1.3. Z důvodu reorganizace právních subjektů v rámci korporátní skupiny IXPERTA byla na TA ČR, jako 
na poskytovatele finanční podpory pro řešení Projektu, podána v souladu se směrnicí „SME 07 
Směrnice pro změnová řízení projektů" žádost o změnu právního subjektu na pozici „dalšího účast
níka 2" při řešení Projektu, a to ze společnosti IXPERTA Solutions s.r.o., IČ 03980642 (dále též jen 
,,Společnost IXPERTA Solutions") na společnost IXPERTA s.r.o. se sídlem Lihovarská 1060/12, Libeň, 
190 00 Praha 9, IČ: 27599523, DIČ: CZ27599523, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Měst
ským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117991 (dále též jen „Společnost IXPERTA"), s bankovním 
spojením UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., účet č. 513686001/2700. 

1.4. TA ČR na 460. zasedání svého předsednictva dne 16.7.2020 rozhodla o schválení požadované 
změny právního subjektu na pozici „dalšího účastníka 2" při řešení Projektu, jak uvedeno výše pod 
bodem 1.3 těchto úvodních ustanovení (Příloha č. 1), přičemž stanovila novou verzi Závazných 
parametrů řešení Projektu (Příloha č. 2) od rozhodného dne 1. 7.2020 pro uznatelnost nákladů 
dle této verze. 

I.S. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným výše pod body 1.1. až 1.4. těchto úvodních ustanovení
smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek 1"), který je zároveň 
dohodou o převodu práv a povinností „dalšího účastníka 2" daných Smlouvou ze Společnosti IX
PERTA Solutions (jako postupitele) na Společnost IXPERTA (jako na postupníka). 

11. 

Předmět Dodatku 1 

11.1. Všechny smluvní strany berou na vědomí a zavazují se respektovat 

a) rozhodnutí TA ČR (jako poskytovatele finanční podpory pro řešení Projektu) o schválení poža
dované změny právního subjektu na pozici „dalšího účastníka 2" při řešení Projektu (Příloha
č. 1), jakož i

b) novou verzi Závazných parametrů řešení Projektu (Příloha č. 2) od rozhodného dne 1.7.2020
pro uznatelnost nákladů dle této verze,

jak uvedeno výše pod bodem 1.4 úvodních ustanovení tohoto Dodatku 1. 

11.2. Společnost IXPERTA Solutions (IČ 03980642) převádí jako postupitel ve smyslu ustanovení§ 1895 
a násl. občanského zákoníku svá práva a povinnosti „dalšího účastníka 2" ze Smlouvy na Společ
nost IXPERTA (IČ: 27599523) jako na postupníka, přičemž Společnost IXPERTA (IČ: 27599523) jako 
postupník s tím souhlasí, tj. veškerá tato práva „dalšího účastníka 2" ze Smlouvy napříště přejímá 
a veškeré povinnosti „dalšího účastníka 2" ze Smlouvy se napříště zavazuje plnit. 

2 



Za účelem vyloučení pochybností se Společnost IXPERTA {IČ 27599523) jako postupník zavazuje, 
že ve vztahu ke Společnosti IXPERTA Solutions (IČ 03980642) jako postupiteli bez zbytečného od
kladu patřičně vypořádá všechny relevantní záležitosti související s převodem práv i povinností 
„dalšího účastníka 2 11 ze Smlouvy. To se týká mj. též poměrné části finanční podpory na období 
červenec- prosinec roku 2020 ve výši 369.918,- Kč, jež dle nové verze Závazných parametrů řešení 
Projektu (Příloha č. 2) náleží Společnosti IXPERTA {IČ 27599523) jako postupníkovi v pozici „dalšího 
účastníka 2" ve Smlouvě, ačkoliv plnou finanční podporu na rok 2020 ve výši 755.556,- Kč od „pří
jemce11 (CAMEA, spol. s r.o.) již dříve obdržela Společnost IXPERTA Solutions (IČ 03980642). 

11.3. ,,Příjemce" i „další účastník 1" ve Smlouvě berou se souhlasem na vědomí a zavazují se respekto
vat převod práv a povinností „dalšího účastníka 2" daných Smlouvou ze Společnosti IXPERTA So
lutions {IČ: 03980642) jako postupitele na Společnost IXPERTA {IČ: 27599523) jako na postupníka. 

11.4. Za účelem vyloučení pochybností „další účastník 1 11 i „další účastník 2 11 prohlašují, že vzali na vědomí 
změnu sídla „příjemce", jak uvedeno výše pod bodem 1.2. úvodních ustanovení tohoto Dodatku 1. 

Ill. 

Závěrečná ustanovení 

111.1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem 1 nedotčená zůstávají v platnosti. 

111.2. Tento Dodatek 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, při
čemž smluvní strany změnu na pozici „dalšího účastníka 2" ve Smlouvě dle bodu 11.2 tohoto Do
datku 1 respektují s účinností od 1. 7.2020, který je rozhodným dnem pro uznatelnost nákladů dle 
aktuální verze Závazných parametrů řešení Projektu (viz Přílohu č. 2 tohoto Dodatku 1) stanovených 
ze strany TA ČR. 

111.3 Tento Dodatek 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každé smluvní straně přísluší je
den jeho originální stejnopis. 

111.4 Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že tento Dodatek 1 byl sepsán podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni či jednostranně nevýhodných podmínek, že si jej pozorně přečetli, 
všemu plně porozuměli, a že na základě toho jej opatřují svými podpisy. 

Příloha č. 1: Oznámení TA ČR o výsledku změnového řízení č.j. TACR 435-17/2018, 28. 7. 2020 
Příloha č. 2: Závazné parametry řešení Projektu (rozhodný den 1.7.2020 pro uznatelnost nákladů) 

V Brně dne _
1
_
0
_
-
_
08
_
-
_
20
_
20

A. Za „příjemce11: camea. spol. sr.o.Karásek 229_0/1 m, 621 00 Brno Czech Republtc 
I . 420 541 228 874 -7-
1 : 60746220, DIČ: CZn0746220 www.camea.cz, camea@camea.cz 

Ing. Peter Honec, Ph.O. 
jednatel 

V Praze dne 4.8.2020 
Cl: Za „dalšího účastníka 2" (postupitele): 
IXPERTA Solution . .  o. 

IXPERTA 

r A Sc!utions s. r. C 
Lihovarská 1060/12 

190 00 Praha 9 
IČ: 03980642 

DIČ: CZ03980642 
3 

19 -08- 2020 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěp 
rektor 

V Praze dne 4.8.2020 
C2: Za „dalšího účastníka 2" (postupníka): 
IXPERTA s.r.o 

X 
IXPERTA 

IXPERT A s. r. o. 
Lihovarská 1060/12 

190 00 Praho 9 
IČ: 27599523 

DIČ: CZ27599523 


